
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R E S O L U C I O N     Nº   173/2021 
CRESPO (ER), 03 de Marzo de 2021  

                                                                
             
V I S T O: 

El Concurso de Precios Nº 13/2021 para la adquisición de artículos de 

librería para stock de la Administración Municipal, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que se procedió a cursar invitaciones para participar del mismo a los 

siguientes proveedores: “LA AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA”, “CLIPO 

MAYORISTA –RITA ANDREA WAGNER”, “LIBRERÍA PAPIRO- SANDRA MEIER”, 

“LIBRERÍA FENIX DE SONIA SCHMIDT” y “LIBRERÍA DE ZARATE VANESA 

MARIBEL”. 

Que según dictamen del Jefe de Almacenes, con respecto a los ítems 3), 

4), 5), 6), 9), 20) y 22) se recomienda adjudicar las propuestas alternativas de la 

firma “RITA ANDREA WAGNER”, ya que son de mayor calidad comprobada, 

durabilidad y marcas reconocidas. Con respecto a los demás ítems, se recomienda 

adjudicar por menor precio. 

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

Por ello y en uso de sus facultades 

E L     P R E S I D E N T E    M U N I C I P  A L 

R E S U E L V E: 

 

Art.1º.- Adjudícase el Concurso de Precios Nº 13/2021 a la firma “LA AGRÍCOLA 

REGIONAL COOP. LTDA”, quien cotizó:  

 

Ítem Descripción Cant $ Unit $ TOTAL 

10) Adhesivo vinílico sta 30g 48 13,00 624,00 

12) Caja tiza color x 144 u. 
Playcolor  

4 230,00 920,00 

21) Caja nepaco ezco plastico 8cm 
x 50 u. 

60 126,00 7.560,00 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

24) Tijera 21cm pizzini 18 139,00 2.502,00 

39) Folios a4 luma liviano x100u 4 424,00 1.696,00 

40) Botella tinta p/sellos negro a 
bolilla pelikan 

8 459,00 3.672,00 

41) Botella tinta p/sellos rojo a bolilla 
pelikan 

2 459,00 918,00 

54) Pen drive sandisk 32g cruzer 
blade 

12 581,71 6.980,52 

55) Pen drive sandisk 16g cruzer 
blade 

6 462,73 2.776,38 

   TOTAL $ 27.648,90 

 

Lo que hace un total de Veintisiete Mil Seiscientos Cuarenta y ocho Pesos 

con 90/100 ($ 27.648,90).  

 

A la firma “RITA ANDREA WAGNER (Clipo Mayorista)”, quien cotizó: 

 

Ítem-Código Cant Producto $ Unit. $ Total 

Ítem 1) 891 150 
Caja archivo plástica of n12 
azul 

240,01 36001,25 

Ítem 2) 5990 20 
Caja archivo 35x45x25 
plana plástico 

922,53 18450,66 

Ítem 3)1362 300 
Bolígrafo bic cristal medio 
azul 

27,91  8373,00 

Ítem 4) 1418 150 
Bolígrafo bic estereogr fino 
azul 32,09 

4813,50  

Ítem 6) 927 50 
Bolígrafo bic opaco medio 
negro 

27,91 1395,50  

Ítem 5) 1093 50 
Bolígrafo bic estereogr fino 
negra 

32,09  1604,50 

Ítem 7) 19565 60 
Lápiz corrector trabi 7cm3 
pta metal 

31,44 1886,66 

Ítem 8) 1477 20 Regla 30cm cristal maped 25,70 514,06 

Ítem 9) 5963 50 
Goma lápiz maped blanca 
domi/soft 

15,86 793  

Ítem 11) 1660 60 
Adhes sintetico sta/tintoreto 
x30gr 

15,34 920,21 

Ítem 13) 
13721 24 Marcador p/piza toyo negro 69,32211 

1663,73 

Ítem 14) 1854 48 
Marcador perm ito 11 redo 
negro 50,43038 

2420,66 

Ítem 15) 9050 60 
Resaltador filgo bisel fino 
amari 23,48489 

1409,09 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ítem 16) 9051 48 
Resaltador filgo bisel fino 
rosa 23,48489 

1127,27 

Ítem 17) 9047 48 
Resaltador filgo bisel fino 
naran 23,48489 

1127,27 

Ítem 18) 9052 48 
Resaltador filgo bisel fino 
verde 23,48489 

1127,27 

Ítem 19) 878 100 Broche 21/6 mit x1000 63,09303 6309,30 

Ítem 20) 877 100 Broche 10 mit x1000 48,4484 4844,84  

Ítem 22) 
10974 18 

Estilete ezco 18mm 
metalico c/guia 358,40805 

6451,34  

Ítem 23) 995 3 Estilete repuesto 18mm x10 76,9197 230,76 

Ítem 25) 
10154 12 Tijera simball 17cm soho 92,6497 

1111,80 

Ítem 26) 370 6 
Abrochadora kangaro 10 
hp-10 pinza 540,9547 

3245,73 

Ítem 27) 802 6 
Abrochadora grap 21/6 
pinza metal 938,73494 

5632,41 

Ítem 28) 
14868 6 

Abrochadora maped 24/6 
26/6 met 532,83802 

3197,03 

Ítem 29) 
13652 12 Perforadora deli 35 hojas 857,86701 

10294,40 

Ítem 30) 6723 24 
Cinta adhes transp 45x40 
auca 75,475686 

1811,42 

Ítem 31) 3017 24 Cinta de papel 24x50 auca 163,41897 3922,06 

Ítem 32) 1026 50 
Clips plastico x100 
unidades sifap 111,58862 

5579,43 

Ítem 33) 2954 24 Hilo de algodon 40gr 42,42381 1018,17 

Ítem 34) 9631 36 
Apretador 1" 25mm x12 
unidades 65,9087 

2372,71 

Ítem 35) 926 60 
Bibliorato of carton 
brigadier 145,88002 

8752,80 

Ítem 36) 925 60 
Bibliorato a4 carton 
brigadier 145,88002 

8752,80 

Ítem 37) 1017 200 Carbonico negro carbotype 27,70053 5540,11 

Ítem 38) 9805 5 
Folio oficio comun x100 
unidades 438,22207 

2191,11 

Ítem 42) 4646 6 Carp 2a a4 fibracap negra 118,48 710,87 

Ítem 43) 2710 6 
Carp 2a of fibra negra 4cm 
util off 

121,36 728,14 

Ítem 44) 1550 120 
Cuad 16x21 t/f/e 42hr 
potosi 

59,05 7086,05 

Ítem 45) 6199 20 
Cuad 16x21 t/d 42hr amer 
lun celes 

97,31 1946,12 

Ítem 46) 1009 30 Cuad a4 t/f/e 80hr america 95,17 2855,00 

Ítem 47) 4948 15 
Cuad a4 t/d/e 80hr ledesma 
essentia 

255,99 3839,85 

Ítem 48) 3251 12 Roller gel clasic negro 38,11 457,37 

Ítem 49) 3252 12 Roller gel clasic azul 38,11 457,37 

Ítem 50) 577 80 Pila aa eveready 31,6173 2529,38 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ítem 51) 578 80 Pila aaa eveready alcalina 47,42595 3794,08 

Ítem 52) 1633 48 
Chinches bronceadas 
sifap/ezco x100 35,89586 

1723,00 

Ítem 53) 
14942 12 

Pen drive 64gb kingston 
dt100 1223,8727 

14686,47 

Ítem 56) 9512 12 
Mouse inalam genius nx-
7000 843,36915 

10120,43 

Total 215.819,98 

 
Lo que hace un total de Doscientos Quince Mil Ochocientos Diecinueve 

Pesos con 98/100 ($ 215.819,98).  

 

Art.2º.- Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: 

Finalidad 01- Función 90 - Sección 01 - Sector 01 - Partida Principal 02- 

Partida Parcial 20 - Partida Sub-Parcial 07. 

 

Art.3º.- Pásese copia de la presente Resolución a Suministros, Almacenes y a 

Contaduría, a sus efectos.                                                   

                                                          

Art.4º.- Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía 

Hacienda y Producción. 

 

Art.5º.-  Comuníquese, publíquese, etc. 


